Página 1 de 3

Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Administração de Pessoal

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO

Resultado Final do Edital CAP nº 017/2022

 A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal – CAP, torna público o resultado dos pedidos de recursos,

encaminhados ao COCEPE, consoante o estabelecido na Resolução COCEPE 40/2022, referente ao Resultado Final do Edital 017/2022, publicados na página

do certame, disponíveis aqui e aqui .

Nº PROCESSO
- RECURSO -

RECORRENTE UNIDADE ÁREA SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

23110.051627/2022-
09

00560 CA
Artes - Teoria e Prática

Pedagógica
 INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  à
candidata no dia 27/02/2023.

23110.051534/2022-
76

00466 CA
Artes - Teoria e Prática

Pedagógica
INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  à
candidata no dia 27/02/2023.

23110.051587/2022-
97

00422 CA
Artes - Teoria e Prática

Pedagógica
AGUARDA ANÁLISE

Previsão de análise na reunião do COCEPE a ser
realizada no dia 02/03/2023.

23110.051293/2022-
65

00098

CENG

Mecanização Agrícola
OU

Máquinas e Implementos
Agrícolas

OU
Engenharia de Materiais e

Metalúrgica

DEFERIDO

- Resposta do COCEPE prevista para ser enviada à
candidata no dia 27/02/2023.

- Houve alteração de nota e alteração na
classificação final de candidatos. Resultado final
será retificado e publicizado posteriormente.

Página 2 de 3

OU
Engenharia Mecânica

23110.050621/2022-
14

00531 ESEF
Fisioterapia em Saúde da Mulher

OU
Fisioterapia Dermatofuncional

INDEFERIDO
Resposta do COCEPE prevista para ser enviada ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.050556/2022-
19

00093 ESEF
Fisioterapia em Saúde da Mulher

OU
Fisioterapia Dermatofuncional

INDEFERIDO
Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.050640/2022-
32

00266 ESEF
Fisioterapia em Saúde da Mulher

OU
Fisioterapia Dermatofuncional

INDEFERIDO
Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  à
candidata no dia 27/02/2023.

23110.050624/2022-
40

00095 ESEF
Fisioterapia em Saúde da Mulher

OU
Fisioterapia Dermatofuncional

DEFERIDO
PARCIALMENTE

- Houve alteração de nota, mas mantida
a classificação final de candidatos.

- Resposta do COCEPE prevista para ser enviada à
candidata no dia 27/02/2023.

-  Resultado Final desta Área, com a alteração
da nota, previsto para ser analisado pelo COCEPE
na reunião do dia 02/03/2023 e posteriormente
publicizado.

23110.050546/2022-
83

00174 FAEM Fertilidade do Solo e Adubação INDEFERIDO
Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.050521/2022-
80

00357

FAEM
Fertilidade do Solo e Adubação INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.051716/2022-
47

00576 FAEM Química do Solo INDEFERIDO
Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

Página 3 de 3

23110.050629/2022-
72

00145 FO Endodontia
 AGUARDA
ANÁLISE

Previsão de análise na reunião do COCEPE a ser
realizada no dia 02/03/2023.

23110.051513/2022-
51

00396 IB Parasitologia AGUARDA ANÁLISE
Previsão de análise na reunião do COCEPE a ser
realizada no dia 02/03/2023.

23110.051689/2022-
11

00635 IB Parasitologia AGUARDA ANÁLISE
Previsão de análise na reunião do COCEPE a ser
realizada no dia 02/03/2023.

23110.051375/2022-
18

00313 IB Parasitologia AGUARDA ANÁLISE
Previsão de análise na reunião do COCEPE a ser
realizada no dia 02/03/2023.

23110.051493/2022-
18

00342 IB Parasitologia INDEFERIDO
Resposta do COCEPE será enviada  à candidata
no dia 27/02/2023.

23110.051559/2022-
70

00416 IB Taxonomia de Criptógamos INDEFERIDO
 Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  à
candidata no dia 27/02/2023.

23110.000438/2023-
41

00287 IB Taxonomia de Criptógamos
PRESTADOS OS

ESCLARECIMENTOS
 Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  à
candidata no dia 27/02/2023.

23110.051497/2022-
04

00619

ICH
Geografia Física INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.051485/2022-
71

00391

ICH
Geografia Física INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

23110.051632/2022-
11

00085

ICH
Geografia Física INDEFERIDO

Resposta do COCEPE prevista para ser enviada  ao
candidato no dia 27/02/2023.

Pelotas, 27 de fevereiro de 2023.